
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Каменское 

Елецкого муниципального района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

от 09.09.2024г.                                                                                                 №288 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-

ФЗ «Об образовании», Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020г №1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Постановлением администрации Елецкого 

муниципального района от 26.08.2024г №424 «Об утверждении перечня 

платных услуг и цены на платные услуги (работы) для муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы села Каменское Елецкого муниципального 

района Липецкой области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ СОШ с. Каменское, Филиале МБОУ СОШ с. 

Каменское – СОШ с. Воронец, Филиале МБОУ СОШ с. Каменское – НОШ с. 

Малая Боевка в 2024-2025 учебном году дополнительную платную 

образовательную услугу «Занятия по дополнительной подготовке детей 5,5 -7 

лет к обучению в школе» по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника». 

2. Зачислить на обучение по дополнительной общеразвивающей 

образовательной программе «Школа будущего первоклассника» 

обучающихся: 

 МБОУ СОШ с. Каменское – 8 человек (Приложение 1), 

 Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – СОШ с. Воронец – 10 человек 

(Приложение 2),  

 Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – НОШ с. Малая Боевка – 2 человека 

(Приложение 3). 

3. Назначить ответственными за реализацию дополнительной 

общеразвивающей образовательной программы «Школа будущего 

первоклассника» учителей начальных классов: 

 МБОУ СОШ с. Каменское – Баранову Ларису Юрьевну, 

Об  организации платной образовательной услуги 

«Занятия по дополнительной подготовке детей 5,5 -

7 лет к обучению в школе» и зачислении детей на 

обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Школа будущего 

первоклассника» 

 
 



 Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – СОШ с. Воронец –Рожкову Елену 

Евгеньевну,  

 Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – НОШ с. Малая Боевка – Меркулову 

Марину Викторовну. 

4. Утвердить график проведения занятий при реализации дополнительной 

общеразвивающей образовательной программы «Школа будущего 

первоклассника» (Приложение 4). 

5.  Производить оплату дополнительной образовательной услуги «Занятия 

по дополнительной подготовке детей 5,5 -7 лет к обучению в школе» по 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Школа будущего первоклассника» на основании заключенного договора. 

5.1. Оплата стоимости платной образовательной услуги в месяц 

производится из расчета стоимости одного занятия (30 мин.) – 100,00 

(сто) рублей и количества  дней фактического посещения занятий. 

5.2. Для детей из многодетных семей, детей-инвалидов установить 

льготную оплату в размере 50% от стоимости одного занятия.  

5.3. Для детей из семей мобилизованных граждан, детей участников СВО 

оказывать услугу бесплатно. 

6. Утвердить список льготной категории обучающихся по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Школа будущего 

первоклассника» (Приложение 5). 

7. Производить оплату за предоставление дополнительной образовательной 

услуги «Занятия по дополнительной подготовке детей 5,5 -7 лет к 

обучению в школе» по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника» только 

по безналичному расчету через банковскую квитанцию на счет ОУ. 

8. Возложить функции ответственного за работу по организации 

дополнительных платных услуг, контроля качества реализации 

образовательной услуги «Занятия по дополнительной подготовке детей 

5,5 -7 лет к обучению в школе» по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Школа будущего первоклассника» на 

заместителя директора Назарову Е.В. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                      Т.Ю. Костина 

              

С приказом ознакомлены            ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 

 ___________________________________________ 



   Приложение 1  

                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Каменское  

                                                                                         Елецкого муниципального района  

                                                               от 09.09.2024 №288 

 

Список обучающихся по дополнительной общеразвивающей 

образовательной программе «Школа будущего первоклассника»  

МБОУ СОШ с. Каменское 

 

№ п/п 

 

 

ФИО ребенка Дата рождения 

ребенка 

ФИО родителей 

1.  Дитяткина Таисия 

Олеговна 

17.11.2018 Дитяткина Оксана 

Андреевна, Дитяткин Олег 

Николаевич 

2.  Добрынина 

Вероника 

Артемовна 

 

06.12.2018  Добрынина Кристина 

Витальевна 

3.  Добрынин Максим 

Артемович 

06.12.2018 Добрынина Кристина 

Витальевна 

4.  Иванов Дмитрий 

Александрович 

21.11.2018 Иванова Анастасия 

Сергеевна 

5.  Картавых Дмитрий 

Евгеньевич 

25.11.2018 Картавых Кристина 

Витальевна 

6.  Морева Альбина 

Максимовна 

10.09. 2018 Морева Ирина Викторовна 

7.  Пичугин Игнат 

Александрович 

20.06.2018 Пичугина Екатерина 

Сергеевна 

Пичугин Александр 

Александрович  

8.  Федорова Варвара 

Андреевна 

29.06.2018 Федорова Татьяна 

Александровна 

 

 

  



   Приложение 2 

                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Каменское  

                                                                                         Елецкого муниципального района  

                                                               от 09.09.2024 №288 

 

Список обучающихся по дополнительной общеразвивающей 

образовательной программе «Школа будущего первоклассника»  

Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – СОШ с. Воронец 

 

№ ФИО детей Год и дата 

рождения 

Родители 

1 Алиев Азис Усейнович 03.05.2018 Алиев Усейн Мустафаевич 

2 Болгова Вероника 

Денисовна 

27.09.2018 Ветчинкина Анастасия 

Александровна 

3 Вольных Дарья 

Денисовна 

15.12.2017 Вольных Екатерина 

Викторовна 

4 Гнездилов Артем 

Сергеевич 

23.09.2018 Гнездилова Татьяна 

Владимировна 

5 Новиков Степан 

Александрович 

08.04.2018 Новикова Елена Юрьевна 

6 Новосельцева Есения 

Евгеньевна 

05.05.2018 Новосельцева Евгения 

Юрьевна 

7 Крапивенских Аделина 

Анатольевна 

02.10.2017 Крапивенских Анастасия 

Вячеславовна 

8 Исмаилян Амиран 

Шантович 

05.08.2018 Исмаилян Шант Худоевич 

9 Чумарин Георгий 

Гасимович 

10.12.2019 Сырятова Алена 

Михайловна 

10 Токарев Богдан 23.01.2018 Токарева Ксения 

Владимировна 

 

 

  



   Приложение 3 

                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Каменское  

                                                                                         Елецкого муниципального района  

                                                               от 09.09.2024 №288 

 

Список обучающихся по дополнительной общеразвивающей 

образовательной программе «Школа будущего первоклассника»  

Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – НОШ с. Малая Боевка 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Дата 

рождения 

ФИО родителей  

(законных представителей) 

1 Николаев Артем 

Дмитриевич 

18.01.2018 Николаев Дмитрий Юрьевич 

Николаева Елена Игоревна 

2 Чернышева Валерия 

Игоревна 

23.09.2018 Чернышева Мария Сергеевна 

 

  



   Приложение 4 

                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Каменское  

                                                                                         Елецкого муниципального района  

                                                               от 09.09.2024 №288 

 

График проведения занятий при реализации дополнительной 

общеразвивающей образовательной программы «Школа будущего 

первоклассника» 

 

ОУ День недели Время 

проведения 

занятий 

Периодичность 

проведения 

занятий 

МБОУ СОШ с. Каменское Суббота 9.00-10.50 Еженедельно  

Филиал МБОУ СОШ с. 

Каменское – СОШ с. Воронец 

Суббота 9.00-10.50 Еженедельно  

Филиал МБОУ СОШ с. 

Каменское – НОШ с. Малая 

Боевка 

Пятница 15.00-16.50 Еженедельно  

 

  



   Приложение 5 

                                                                                            к приказу МБОУ СОШ с.Каменское  

                                                                                         Елецкого муниципального района  

                                                               от 09.09.2024 №288 

 

Список льготной категории обучающихся по дополнительной 

общеразвивающей образовательной программе «Школа будущего 

первоклассника» 

МБОУ СОШ с. Каменское  

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Фамилия,  имя,  отчество  

родителя 
Категория (льготника) 

1 

Дитяткина Таисия 

Олеговна 

Дитяткина Оксана Андреевна, 

Дитяткин Олег Николаевич Многодетная семья 

2 

Иванов Дмитрий 

Александрович 

Иванова Анастасия Сергеевна 

Многодетная семья 

3 

Пичугин Игнат 

Александрович 

Пичугина Екатерина 

Сергеевна 

Пичугин Александр 

Александрович  Многодетная семья 

 

Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – СОШ с. Воронец 

 

№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Фамилия,  имя,  отчество  

родителя 
Категория (льготника) 

1 
Алиев Азис Усейнович Алиев Усейн Мустафаевич 

Многодетная семья 

2 

Крапивенских Аделина 

Анатольевна 

Крапивенских Анастасия 

Вячеславовна Многодетная семья 

3 

Чумарин Георгий 

Гасимович 

Сырятова Алена Михайловна 

Многодетная семья 

 

Филиал МБОУ СОШ с. Каменское – НОШ с. Малая Боевка 

 
№ 

п\п 

Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

Фамилия,  имя,  отчество  

родителя 

Категория (льготника) 

    

   

1 Николаев Артем 

Дмитриевич 

Николаев Дмитрий Юрьевич 

Многодетная семья 



Николаева Елена Игоревна 

 
 


